
PORTARIA

PORTARIA Nº 001/2019, 10 de maio de 2019. Dispõe 
sobre a nomeação de fiscal de contrato e dá outras 
providências. A Secretaria Municipal de Políticas Para 
Mulheres, no uso de suas atribuições legais, nos termos do 
Art. 67 da Lei Federal 8.666/93, RESOLVE: Art. 1º - 
NOMEAR o(a) servidor(a) MANOEL RODRIGUES DA 
SILVA, Fiscal do Contrato Nº 20190401-0032/2019-16. Art. 
4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Cícera De Maria Alves Lopes, Secretaria Municipal De 
Políticas Para Mulheres, Portaria N° 048/2019 Pedreiras-MA

PORTARIA Nº 018/2019, 15 de maio de 2019. Dispõe 
sobre a nomeação de fiscal de contrato e dá outras 
providências. A Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras, 
no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 67 da Lei 
Federal 8.666/93, RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR o(a) 
servidor(a) NORTON DO SANTO SILVA, Fiscal do 
Contrato nº 20190430-2444/2018-04. Art. 4º - Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação. Karenn Cynthia 
Santos e Silva Borges, Secretária Municipal de Saúde de 
Pedreiras, Portaria N° 012/2017. Pedreiras-MA

PORTARIA Nº 019/2019, 15 de maio de 2019. Dispõe 
sobre a nomeação de fiscal de contrato e dá outras 
providências. A Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras, 
no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 67 da Lei 
Federal 8.666/93, RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR o(a) 
servidor(a) NORTON DO SANTO SILVA, Fiscal do 
Contrato nº 20190425-2375/2018-01. Art. 4º - Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação. Karenn Cynthia 
Santos e Silva Borges, Secretária Municipal de Saúde de 
Pedreiras, Portaria N° 012/2017. Pedreiras-MA

PORTARIA Nº 020/2019, 15 de maio de 2019. Dispõe 
sobre a nomeação de fiscal de contrato e dá outras 
providências. A Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras, 
no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 67 da Lei 
Federal 8.666/93, RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR o(a) 
servidor(a) NORTON DO SANTO SILVA , Fiscal do 
Contrato 20190508-0264/2019-04. Art. 4º - Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação. Karenn Cynthia 
Santos e Silva Borges, Secretária Municipal de Saúde de 
Pedreiras, Portaria N° 012/2017. Pedreiras-MA

PORTARIA Nº 022/2019, 27 de maio de 2019. Dispõe 
sobre a nomeação de fiscal de contrato e dá outras 
providências. A Secretaria Municipal de Saúde de 
Pedreiras, no uso de suas atribuições legais, nos termos do 
Art. 67 da Lei Federal 8.666/93, RESOLVE: Art. 1º - 
NOMEAR o(a) servidor(a) NORTON DO SANTO SILVA, 
Fiscal do Contrato nº 20190430-2444/2018-02. Art. 4º - 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Karenn Cynthia Santos e Silva Borges, Secretária 
Municipal de Saúde de Pedreiras, Portaria N° 012/2017. 
Pedreiras-MA

PORTARIA Nº 004A/2019, 17 de Maio de 2019. Dispõe 
sobre a nomeação de fiscal de contrato e dá outras 
providências. A Presidente da FUP – Fundação Pedreirense 
de Cultura e Turismo, Francinete Santos Braga, no uso de 
suas atribuições legais, nos termos do Art. 67 da Lei Federal 
8.666/93, RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR o(a) servidor(a) 
Norton do Santo Silva, Fiscal do Contrato nº 20190514-
265/2018-01. Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. Francinete Santos Braga, FUP – Fundação 
Pedreirense de Cultura. Pedreiras-MA

PORTARIA Nº 004B/2019, 17 de Maio de 2019. Dispõe 
sobre a nomeação de fiscal de contrato e dá outras 
providências. A Presidente da FUP – Fundação Pedreirense 
de Cultura e Turismo, Francinete Santos Braga, no uso de 
suas atribuições legais, nos termos do Art. 67 da Lei Federal 
8.666/93, RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR o(a) servidor(a) 
Francisca Silva dos Santos, Fiscal do Contrato nº 20190220-
2388-O/2017-01. Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. Francinete Santos Braga, FUP – 
Fundação Pedreirense de Cultura. Pedreiras-MA, 17 de 
Maio de 2019.

PORTARIA Nº 021/2019, 27 de maio de 2019. Dispõe 
sobre a nomeação de fiscal de contrato e dá outras 
providências. A Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras, 
no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 67 da 
Lei Federal 8.666/93, RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR o(a) 
servidor(a) SARA DE OLIVEIRA MACÊDO, Fiscal do 
Contrato nº 20190523-770-A/2018-01. Art. 4º - Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Karenn 
Cynthia Santos e Silva Borges, Secretária Municipal de 
Saúde de Pedreiras, Portaria N° 012/2017. Pedreiras-MA

ANO VII Nº 103 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE TERÇA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2019 PAG - 01



 

PORTARIA Nº 026/2019, 28 de maio de 2019. Dispõe 
sobre a nomeação de fiscal de contrato e dá outras 
providências. A Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras, 
no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 67 da 
Lei Federal 8.666/93, RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR o(a) 
servidor(a) SARA DE OLIVEIRA MACÊDO, Fiscal do 
Contrato nº 20190513-400/2019-01. Art. 4º - Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação. Karenn Cynthia 
Santos e Silva Borges, Secretária Municipal de Saúde de 
Pedreiras, Portaria N° 012/2017. Pedreiras-MA

PORTARIA Nº 024/2019, 27 de maio de 2019. Dispõe 
sobre a nomeação de fiscal de contrato e dá outras 
providências. A Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras, 
no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 67 da 
Lei Federal 8.666/93, RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR o(a) 
servidor(a) NORTON DO SANTO SILVA, Fiscal do 
Contrato nº 20190318-2425-C/2018-03. Art. 4º - Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Karenn 
Cynthia Santos e Silva Borges, Secretária Municipal de 
Saúde de Pedreiras, Portaria N° 012/2017. Pedreiras-MA

PORTARIA Nº 025/2019, 27 de maio de 2019. Dispõe 
sobre a nomeação de fiscal de contrato e dá outras 
providências. A Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras, 
no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 67 da 
Lei Federal 8.666/93, RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR o(a) 
servidor(a) EDMUNDO MARTINS, Fiscal do Contrato nº 
20190605-259/2019-06. Art. 4º - Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação. Karenn Cynthia Santos e 
Silva Borges, Secretária Municipal de Saúde de Pedreiras, 
Portaria N° 012/2017. Pedreiras-MA

PORTARIA Nº 023/2019, 27 de maio de 2019. Dispõe 
sobre a nomeação de fiscal de contrato e dá outras 
providências. A Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras, 
no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 67 da 
Lei Federal 8.666/93, RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR o(a) 
servidor(a) MCKATIANNY REGO TAVARES, Fiscal do 
Contrato nº 20190121-2312-C/2017-02. Art. 4º - Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Karenn 
Cynthia Santos e Silva Borges, Secretária Municipal de 
Saúde de Pedreiras, Portaria N° 012/2017. Pedreiras-MA

ANO VII Nº 103 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE TERÇA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2019 PAG - 02


